Sigillum pendulum cereum anni 993. p roduxi t G-elasius 
Dobner p iarum scbolarum in annal ibus Hagecianis Tomo I V . hos, 
qui in V. Tomis sunt et eius monumenta Bohemica inedi ta u t 
Tibi procures, au thor sum. Invenies illic, quae et nunc et olim 
possis in Tuum usum convertere. 

Non depono omnem spem, subducendi Tui ms. modo aestas 
veniat : tum enim archívum univers i ta t is eventil lari solet et ego 
non procnl ab hoc dego. J u v a b o etiam id in ordinem redigere , 
tum u ta r foro. 

D e me, meisque rebus si fo r te quaeras, pa r t im otior. pa r t im 
laboro. Nec est sive causa, seu inci tamentum, u t laborem, quando 
his diebus iam te r t ius accessit bibliothecarius, nomine in er. ber, 
u t Bretschneider . F a c t u m oppor tune : nani paulo ante eius adven-
tum reposui ad bibliothecam vacuum a Tényőiensi vasculum. id 
homo omni l i t t e ra tura , p rae te r under bunder, vacuus, u t curet, 
nil moror. Ego quidem iustissimam mihi illius adventu causam 
suggestam video, ut missionem hinc impetrem ; nec cessabo. Veruni 
aliam viam ingrediar a priore, i t aque rem clam habebo, u t illius 
ad neminem prius indicium perveniat , quam, quod peto, impet-
rar im. Nunc rec te af ferentur mihi Ki r ina ianae et Tuae. Graudeo, 
quod tam aequanimiter sortem fera t . Non credissem olim tam 
bonum religiosum fuisse.1) Quid quid tamen sit, sensum humani-
ta t i s non exuimus peni tus et ego, u t vere fa tear , casum illius 
g rav i te r fero, i ta quidem, u t quoties haec res mihi in mentem, 
toties capi tulum integrum vigi l iarum nocturnarum conscribam. 
Crescit opus sub manu : u torque ad id dist incto calamo, quem 
post duas, t resve lineas soleo acuere. 

') Kirina Ferencz, kiről Pray ismételten szól. exjezsuita, ki sokáig 
a benczések közt van s mint ilyen 1776-ban a humaniórák repetenseinek 
tanára Bakonybélben. Bbéli apátság naplója 1776. jan. 14- és 29-hez 
(Pannonh. r. ltban). Azonban tulajdonképpen csak készülhetett benczés-
nek, mert 1780 jul. 17-én is mint adm. rev. dominus fordul elő (u. o.), 
ezt pedig rendtársról sohasem mondják. 1781 jul. 17-nél d. Martinus 
Kirina van említve (u. o.), tehát talán ezen tájban öltözött be a rendbe, 
mert névváltoztatása csak így érthető ; a d. a szokás folytán csúszhatott 
a naplóíró tolla alá. 
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Illu-d T u u m : jól fel kösse a ga tyát , ex animo risi. Seti 
homo is tarn magnus est, u t in tegra pecia sindonis v idea tur 
egere. Ac si ne t r ix angust iora per isomata confecerit, quam ut 
illis u t i possit, tunc per iculum est, ne, u t Aesopi cornicula, nudus 
incedat . F i t tarnen id p lerumque, cum qui quae vult, dicit, quae 
non vult , aud i re cogatur. Nuper prorsus obiecerat a rgumentum 
a diplomatar i is prorsus p ro t r i t um et exsufflatum ab ae et sim-
plici e, quae in diplomate Stephaneo comparent . Non se, inquie-
bam, bis nugis iam centies explosis, al iorum risui propinet . Tacui t . 
Sine dubio et ego mallem post Tényő ire, quam ut i l lud post 
me. Sed cum id modo fieri non possit, excogitabo in specula 
astronomica, nam illic victum habeo, ins t rumentum aliquod. quo 
i l lud bue a t t r a h a t u r . E r i t id simile currui . cursus autem in 
semi mil l iar ia divisus, quorum quodvis medium florenum conno-
tabi t . Myster ium boc magnum est, nec facile quis capit, nisi 
qui sit mathemat icus , au t cum illis, u t ego comedat. Vide, quam 
facilis sit mathesis . quam etiam comedendo póssim condiscere. De l 
resto, u t a l iquid I ta l i c i admisceam, faciamus csirizationem : Tu 
Tényőense , 3 ) ego libros, mit temus.